



## Høringsvar vedrørende delvis genåbning af budget 2023

14. juni 2023

Skolelederforeningen i Rebild Kommune har forståelse for det overordnede store pres på økonomi og likviditet samt kravet om budgetoverholdelse.

Når det er sagt, så er vi dybt bekymrede for skolevæsenets fremtid. Det er sagt før og vi siger det igen; Rebild Kommune driver et af Danmarks billigste skoletilbud – hvis ikke det allerbilligste.

Vi er et skolevæsen i dyb krise. I denne situation har vi underlagt en stor velvilje fra det pædagogiske personale. Kommunes elever er afhængige af, at lærere og pædagoger vil gå den ekstra mil for at sikre trivsel, udvikling, faglig progression samt forebygge og understøtte elever med særlige udfordringer.

Derfor er det ikke vejen frem, at forringe det pædagogiske personales arbejdsvilkår.

Forhøjes lærernes undervisningstid, vil det medføre et stigende arbejdspress på færre hænder. I værste fald vil sygefraværet stige og i sidste ende vil børnene stå som tabere.

Det samme gælder omlægning af klasselærertiden. Kommunes klasselærere udfører en stor opgave, hvor den enkeltes elev trivsel står i centrum. Reduceres tiden til løsning af denne opgave, vil børn have oplevelsen af at være overladt til sig selv.

Lukning af skolebiblioteker fremstår i nogen grad som et politisk signal, da besparelserne vil være begrænsede (her har skolerne sparet i forvejen).

Nedlæggelse eller reduktion i indskolingsmodellen taler direkte ind i en væsentlig forringelse af forebyggende og understøttende mellemformer. Igen bliver børnene tabere.

Ovenstående vil ligeledes have en forudsigelig og negativ indvirkning på personalets arbejdsglæde. Eksempelvis vil skolepædagogerne presses ned i en ugenorm der gør det vanskeligt at opretholde en tilstrækkelig indkomst, da SFO'ernes åbningstider har været reduceret siden skolereformen. Endelig vil eventuelle besparelser have et langt tidsperspektiv, da ændringer skal varsles efter de overenskomstmæssige aftaler.

Slutteligt tilslutter vi os de, af Forvaltningen, opridsede konsekvenser omkring elementerne i 'Budgetforslag til kommunens driftssikkerhed'.

Vi indskærper på det kraftigste, at det økonomiske råderum findes andre steder end ved et af Danmarks billigste skolevæsener.

Med venlig hilsen

Lars Lerup

Formand Skolelederforeningen i Rebild Kommune